■•■

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Oficio n°. 24312018-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 4 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
lan Francisco Zanirato Salomão
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 026/2018 — SO — Vereador Josimar Rodrigues e
Outros.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, de acordo com o Departamento
de Planejamento e Divisão de Recursos Humanos, informamos o seguinte:

1) Quanto aos projetos elaborados pela GRH Assessoria em Recursos
Humanos Ltda:

a) Sim, temos conhecimento do teor dos projetos elaborados pela GRH;

b) Sim, foram encaminhados pela Administração anterior;

b.1) Pelo que consta, a Administração anterior encaminhou ao
Ministério Público todos os' projetos elaborados péla GRH. Esta Administração, ao
assumir o mandato e tomar conhecimento do teor dos projetos elaborados pela
GRH, entrou em contato com o Ministério Público e iniciou tratativas sobre o Termo
de Ajustamento de Conduta (TAC), sendo concedido prazo a esta Administração
para as deliberações e aperfeiçoamentos necessários;

b.2) Prejudicado;

c) Os projetos elaborados pela GRH tratavam de uma revisão da
legislação municipal não- contemplando os estudos de impacto orçamentário e
financeiro. Esta Administração, ao analisar os projetos elaborados pela GRH e o
impacto orçamentário e financeiro decorrente constatou que os projetos, da forma
como estavam, eram totalmente inviáveis;

Cri Parauuatu Paulista
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube cEpppatbuslo 	Datvliora
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP 	7'3430 . 05/04/20:1' ';'5:44:14
RespansOvel•

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

2) Sim, recorreu-se ao Instituto Áquila, no contexto do Programa de
Modernização da Gestão da Prefeitura e Revisão da Estrutura Organizacional, para
revisão dos projetos elaborados pela GRH, elaboração de estudos mais
aprofundados sobre o impacto orçamentário e financeiro e de atendimento às
exigências do TAC.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ALM1RA RI 	RMS
Prefe

ARG/MVR/kes/ammm
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2